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Årsberetning 2009                                  
Alternativ mat as 
 

 

Virksomhetens art og hvor den drives 

Alternativ mat as importerer og distribuerer matvarer, kosmetikk, tekstiler og vaskemidler innenfor 
kategoriene; økologi, fairtrade, livsstil og allergi.  Selskapet distribuerer varer til helsekostfaghandel, 
dagligvare- butikker og grossister, storhusholdningsmarkedet og apotek over hele landet.  Selskapets 
kontorer og lager er lokalisert på Årnes, ca 60 km nordøst for Oslo. 

Fortsatt drift 

Etter styrets mening er forutsetningene for fortsatt drift absolutt til stede.  2009 har vært preget av 
fusjon med søsterselskapet Helios, omorganisering og konsolidering.  Fusjonen medførte ca. 10 mill i 
ekstra kostnader for selskapet.  Selskapet har i dag 48 ansatte.  Etter styrets mening gir 
årsregnskapet, noter og årsberetning et rettvisende bilde av salgsutvikling. Dog er regnskapsresultatet 
og selskapets stilling ved utgangen av året, preget av store engangskostnader relatert til 
fusjonsprosessen. 

Arbeidsmiljø 

Styret mener at arbeidsmiljøet i selskapet er svært godt.  Jevnlige møter i de forskjellige avdelingene, 
ledelsens tette samarbeid med husforeningen og god informasjonsflyt mellom personalmøtene sørger 
for oppdateringer og utbedringer av evt. problemer/utfordringer.  Sykefraværet i 2009 har samlet 
vært lavt og det er ikke rapportert om skader eller ulykker på arbeidsplassen.  Interne rutiner er 
under stadig revidering i forhold til endringer i lovverk.  Mattilsynet har sjekket og godkjent vår 
internkontroll og matvaresikkerhetssystemet er oppdatert i henhold til hygieneregelverket.      
Likestilling: Alternativ mat praktiserer i størst mulig grad lik lønn for likt arbeid.  Kjønnsfordelingen er 
p.t. 27 kvinner og 21 menn.  I styret sitter 1 kvinne og 3 menn. 

Ytre miljø 

Selskapets virksomhet er ikke regulert av konsesjoner eller pålegg av miljømessig karakter, men 
selskapet er medlem av ”Materialretur” og er i sluttfasen av en ”Miljøfyrtårnsertifisering”.  All papp, 
plast og metall blir resirkulert og selskapet har en bevisst holdning i forhold til bruk av 
logistikkløsninger som er til det beste for miljøet.  Bring konsernet er den største samarbeidspartneren 
på transport og ble valgt blant annet for sin miljøprofil. 

Markedsrisiko: Selskapet er eksponert for endringer i valutakurser pga at nesten alle importvarer 
betales i utenlandsk valuta.  Selskapet har ikke inngått terminkontrakter eller andre type avtaler for å 
redusere valutarisiko i 2009.  Selskapet er eksponert for endringer i rentenivå gjennom 
konsernkontoavtale.  Evt. endringer i rentenivå kan påvirke fremtidige investeringsmuligheter. 

 



 

 

 

 

 

Kredittrisiko: Risiko for at kunder ikke har økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelser anses som 
lav.  Selskapet har god oversikt og tett oppfølging av kundeporteføljen og det har historisk sett vært 
lite tap på fordringer. 

Likviditetsrisiko: Selskapet vurderer likviditeten som svært god og det er ikke innført noen tiltak for 
å endre likviditetsrisikoen.  

Resultat, kontantstrøm, investeringer, finansiering og likviditet: Årets resultat er -166.894.  
Samlet kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter var på 689’.  Driftsresultatet for selskapet var på 
1.025’.  Totalkapitalen ved utgangen av året var 57,2 mill sammenlignet med 34,5 mill foregående år.  
Egenkapitalen pr. 31.12.2009 var 16,3 % sammenlignet med 31,6 % pr 31.12.2008.  Selskapets 
likviditet er tilfredsstillende. 

Disponering av årsresultat: Styret foreslår at årets underskudd disponeres som følger: 

Overført fra annen egenkapital  166.894 

Sum disponert              -166.894 

Selskapet har fri egenkapital pr. 31.12.09 på 3.580.866 
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